
新型コロナウイルス感染確認について（第⼀報） 

 
2021 年 8 ⽉ 30 ⽇ 

患者さんへ 
組合員の皆さんへ 
関係者の皆さんへ 
 

新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 

 
1. 経過 

2021 年 8 ⽉ 30 ⽇（⽉）に当院職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが 
判明しました。当⾯の間、関係する外来診療を休診といたします。 

 
2. 今後の対応について 
  松⼭市保健所と連携をとり、必要と判断される患者さん及び職員への検査をおこない

経過観察を⾏ってまいります。患者さんには濃厚接触者は指摘されておりません。職員
の接触者は順次検査しており、本⽇の検査で、午前中実施した検査は、陰性が確認され
ました。 

  その他の外来診療、⼊院は通常通り⾏います。 
 
  
  今後も患者さんおよび職員の経過観察を⾏っていくとともに、感染拡⼤防⽌に向け適

切な対応に努めてまいります。 
  皆様にはご⼼配をおかけすることになり⼤変申し訳ございません。 

ご理解とご協⼒の程、よろしくお願い申しあげます。 
 
 
                                  愛媛⽣協病院 
                                      院⻑          
                                    
   


